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tariske System, og det er det, vi have 
kæmpet for at naa, og som jeg haaber^ 
Rigsdagen ogsaa vil gøre sit til at opret- 
holde, saa at man derved har en Kontrol, 
der er langt bedre end alle mulige Smaa- 
bestemmelser, som man søger at sætte ind 
i et Lovforslag. 

Forma,ndem: Folketingsmanden 1 for 
Sorø Amts Ista Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Zahle: Jo, den højtærede Krigsmini- 
ster kan tro, at jeg sætter særdeles Pris 
paa, at det parlamentariske Ansvar skal 
paahvile Ministrene endog i videst mulig 
Grad. Ellers vilde det Parti, som jeg har 
den Ære at tilhøre, ikke i dette Ting have 
forelagt et Lovforslag om Ministeransvar- 
lighed. Naar dette Lovforslag forhaabent- 
lig snart kommer til 1ste Behandling her 
i Tinget, vil den højtærede Minister som 
Chef for Ministeriet og som den egentlige 
Leder af Flertallet her i Tinget have i 
sin Magt at vise sin virkelige og sande 
Interesse for Ministrenes parlamentariske 
Ansvarlighed derved, at han bidrager det 
meget betydelige, han kan, til, at dette 
Lovforslag kommer til at gaa hurtigt og 
sikkert gennem Tinget. Men jeg nærer 
tillige den Opfattelse, at det parlamen- 
tariske Ansvar, der. paahviler Ministrene 홢 
og det er jo et retligt Ansvar, der kan 
komme til at paahvile dem 홢 ikke er det 
eneste, vi skulle tænke paa, men at det, vi 
først og fremmest skulle tænke paa her i 
Tinget, er at affatte Lovforslagene saa- 
ledes, at det er klart, at de ere et Udtryk 
for det, vi virkelig ville her. Og saaledes 
foreligger efter min Mening nærværende 
Forslag ikke. Det er hverken saa tyde- 
ligt i sin Affattelse eller saa skarpt i sin 
Begrænsning, at det kan siges at være et 
virkeligt Udtryk for det, man herfra kunde 
ønske, i hvert Fald ikke saaledes, som jeg 
opfatter det. 

Da ikke flere begærede Ordet, sluttedes 
Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til 2den Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Zahle: Efter det, der er fremkommet 
under dette Lovforslags 1ste Behandling 
her i Tinget, hvor det med Vægt er blevet 
kritiseret fra forskellige Sider, og da det 
angaar vigtige Spørgsmaal, som ere ind- j 

viklede og meget vanskelige at sætte sig 
ind i, anser jeg det ikke for muligt at 
stille Ændringsforslag til nærværende Lov- 
forslag uden ved Hjælp af Udvalgsbehand- 
ling, hvorunder Ministeren og Administra- 
tionen kunne medvirke med Oplysninger. Jeg 
tillader mig derfor at stille Forslag om, 
at nærværende Lovforslag henvises til et 
Udvalg paa 15 Medlemmer. 

Anders Nielsen: Jeg skal tillade mig 
at fraraade dette Forslag om Udvalgs 
Nedsættelse. Jeg ser ikke de Vanskelig- 
heder i dette Forslag, som nødvendiggøre 
Udvalgsbehandling. Vi have hørt, at den 
højtærede Minister er rede til at tage un- 
der Overvejelse, hvorvidt man skulde kunne 
nøjes med kun at lade Forfremmelsen 
gælde for een Grad i Stedet for for to 
Grader. Dette Spørgsmaal kan saa ud- 
mærket godt overvejes saavel fra Tingets 
som fra Ministerens Side uden Udvalgs- 
behandling. 

IL M. Klausen: Jeg vil støtte det 
Forslag, der er fremsat af det ærede Med- 
lem for Ringsted (Zahle). Det forekom- 
mer mig, at en Sag af saa stor Betydning 
som denne bør underkastes en nøje Drøf- 
telse i et Udvalg. Der er i denne Sag 
Spørgsmaal, som ikke ere oplyste ved Mo- 
tiverne til Lovforslaget. Der staar i før- 
ste Linie,  at det gælder Befalingsmænd, 
der ere satte udenfor Nummer, men vi 
vide ikke, hvor mange det er, og hvor 
stor en tilbagevirkende Kraft dette Lov- 
forslag vil have. Og det, synes jeg, bør 
oplyses. Vi kende heller ikke den øko- 
nomiske Rækkevidde af Forslaget. Derfor 
synes jeg, at det er et rimeligt og be- 
skedent Ønske, der er fremsat om, at Sa- 
gen maa blive behandlet i et Udvalg, og 
jeg forstaar ikke, at det ærede Medlem for 
Løvel vil benytte sig af sin Magtstilling 
her i Tinget til at forhindre, at vi kunne 
faa de Oplysninger, der ere nødvendige 
for at stemme i denne Sag. 

Martin Madsen: Da det er Flertallet, 
der er afgørende med Hensyn til Nedsæt- 
telse af Udvalg, vil jeg henstille til Fler- 
tallet ikke her at nægte Udvalgs Nedsæt- 
telse, da der er Ting i dette Forslag, som 
det kan være rigtigt at overveje. Det . 
kunde maaske ogsaa gøres uden Udvalg, 
men da der er et almindeligt Ønske om 
at faa dette Udvalg, vil jeg henstille til 
Flertallet ikke at sætte sig derimod. Der 
er ganske vist ikke noget i Vejen for at 
komme igennem her med Forslaget uden 


